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سید معین هاشمی - مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش

   

آینده کیش، در بازسازی اعتماد، استفاده درست 
از تجربه، و جسارت در تصمیم گیری است

جزیره کیش، با همه فراز و فرودهایش، 
بدلیل ویژکی های خاص، آینه ای از 
سرنوشت مناطق آزاد ایران است؛ 
جایی که امید و ظرفیت، همیشه در کنار 
موانع ساختاری و تصمیم های متناقض 

حرکت کرده اند.
بسیاری دوران طلایی کیش را دهه ۱۳۸۰ 
می دانند، برهه ای از تاریخ کیش که 
جزیره را برای مدتی کوتاه اما تأثیرگذار، 
به الگویی از جذب سرمایه گذار، توسعه 
زیرساخت، حضور برندهای بین المللی، 
و تجربه های موفق در گردشگری و 

تجارت تبدیل کرده بود.
اما سریعتر از سرعت تحول از یک سو، 
تحریم های بین المللی و فشارهای ناشی 
از انزوای اقتصادی و از دیگر سوی، 
مداخلات گسترده و گاه متناقض در 
سطوح قانونگذاری و اجرایی، از جمله 
بخشنامه های متنوع و گاه در تضاد، نگاه 
کنترل محور برخی نهادها، و بی ثباتی 
در سیاست گذاری، باعث شد تا نه تنها 
سرعت قطار توسعه و پیشرفت کاسته 
شود بلکه حتی همان ظرفیت های 
قانونی مناطق آزاد هم به درستی بالفعل 

نشوند.
این رویه مسیری را رقم زد که در عمل، 
مدیران مناطق آزاد درگیر اجرای قوانینی 
شدند که یا با فلسفه شکل گیری این 
مناطق در تضاد بود، یا با هم هماهنگ 
نبودند. در چنین شرایطی، معافیت های 
و مشوق حذف و یا محدود شدند، در 
حالی که مشوق های مالیاتی و گمرکی 
نه یک امتیاز مازاد، بلکه آخرین ابزار برای 
زنده نگه داشتن جذابیت و مزیت نسبی 
مناطق آزاد بودند، درکی واقع بینانه از این 
موضوع نیاز است که به جای حذف این 

مشوق ها، آن ها را هدفمند، زمان مند و در 
خدمت تولید و نوآوری قرار دهیم؛ نه 
آن که به ابزار فرار از پاسخگویی تبدیل 

شوند.
پرسش اصلی این است: چه باید کرد؟ 
چه نهادی باید این مسیر را بازنگری و 
هدایت کند؟ آیا در ساختار مناطق آزاد 

چنین نهادی پیش بینی شده است؟
پاسخ  شرکت سرمایه گذاری و توسعه 
کیش است. این شرکت برخلاف تصور 
رایج، تنها یک بازوی عملیاتی نیست، 
بلکه مأموریتی برای توسعه اقتصادی، 
تسهیل سرمایه گذاری و بازیابی اعتماد 
عمومی در جزیره بعهده دارد. اگر در 
دهه ۸۰، این شرکت توانست در کنار 
دولت و بخش خصوصی به توسعه 
زیرساخت های گردشگری، تجاری 
و خدماتی شتاب دهد، امروز نیز در 
موقعیتی قرار دارد که می تواند موتور 

بازتعریف کیش در دوران جدید باشد.
برای این کار، چند پیش شرط حیاتی 

وجود دارد:
نخست، بازنگری در رویکردهای صرفاً 
فنی و پروژه محور. شرکت توسعه کیش 
باید خود را به عنوان یک نهاد واسط 
میان دولت، سرمایه گذار، دانشگاه و 
مردم بازتعریف کند. این یعنی ورود 
فعال به حوزه هایی مثل راه اندازی 
زیست بوم های فناورانه، نوسازی 
سیاست های جذب سرمایه گذاری، 
شکل دهی به مشارکت های عمومی-

خصوصی )PPP( و حمایت از 
پروژه هایی که به جای ساخت وساز، بر 

خلق ارزش متمرکزند.
دوم، اعتمادسازی. در دورانی که 
بسیاری از سرمایه گذاران به دلیل بی ثباتی 

مقررات، پروژه های خود را نیمه تمام رها 
کرده اند یا مسیر خروج را پیش گرفته اند، 
این شرکت باید به نماد ثبات، شفافیت و 
گفت وگو تبدیل شود. ارائه قراردادهای 
شفاف، پایش عملکرد پروژه ها، و 
پیاده سازی سامانه های پاسخگویی 

عمومی می تواند اولین گام باشد.
ظرفیت های  بازآفرینی  سوم، 
فراموش شده. از مجموعه های متروکه 
گرفته تا پروژه هایی که سال ها راکد 
مانده اند، همه این ها می توانند دوباره 
در مدار توسعه قرار گیرند؛ مشروط به 
آن که نه صرفاً با مزایده، بلکه با خلاقیت، 
شناخت نیاز واقعی بازار و دعوت از 
ایده پردازان، به پروژه هایی زنده و پایدار 

تبدیل شوند.
چهارم، سیاست سازی مبتنی بر تجربه 
محلی. شرکت سرمایه گذاری و توسعه 
کیش، به پشتوانه تجربه میدانی و شناخت 
دقیق از وضعیت پروژه ها، باید طنین انداز 
پژواک توسعه در نهادهای ملی باشد؛ از 
شورای عالی مناطق آزاد تا کمیسیون های 
دولت. این صدا اگر منسجم و مستند 
باشد، می تواند تضادهای قانونی و 

اجرایی را کاهش دهد و به تدریج فضای 
مانور و اختیار مدیران محلی را احیاء کند.

ما در شرکت سرمایه گذاری و توسعه 
کیش این مسیر را آغاز کرده ایم؛ نه 
با تبلیغ پرحجم، بلکه با بازنگری 
در عملکرد، بازگرداندن پروژه های 
معطل مانده به چرخه اجرا، بازطراحی 
شیوه های مشارکت با بخش خصوصی 
و برنامه ریزی برای ورود به پروژه های 
فناورانه در همکاری با دانشگاه ها و 

شرکت های دانش بنیان.
می دانیم که کار ساده ای پیش رو نداریم. 
اما به همان اندازه مطمئنیم که کیش 
نمی تواند با تکرار گذشته یا تقلید سطحی 
از مدل های خارجی به آینده برسد. ما 
نیازمند یک مسیر ایرانی، جزیره محور 
و تجربه زیسته ایم. آینده کیش، نه در 
شعارهای نو و واژگان پیچیده، بلکه 
در بازسازی اعتماد، استفاده درست از 
تجربه، و جسارت در تصمیم گیری 

شکل خواهد گرفت.
ما معتقدیم موفقیت حاصل گام های 
کوچک ولی پایدار و همیشگی است و 

بر این اعتقاد اصرار داریم.

اقتصاد کیش -    مدیر استاندارد، سلامت، غذا و داروی سازمان منطقه آزاد کیش ، با 
اشاره به روند واردات خودرو به جزیره و پرسش های ایجادشده از سوی کیشوندان 
و واردکنندگان، بر ضرورت رعایت دقیق ضوابط قانونی و استانداردهای ایمنی و 

زیست محیطی تأکید کرد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، کوروش دست پاک، با بیان این که بر اساس آیین نامه های 
مصوب هیئت دولت، اخذ گواهی استاندارد برای تمامی خودروهای وارداتی الزامی 
است.؛ افزود: خودروهایی که با هدف دریافت پلاک دائم وارد کشور می شوند، افزون 
بر الزامات فنی، باید دارای گواهی تأیید نوع از سازمان ملی استاندارد ایران یا مدارک 
معادل از مراجع معتبر مانند اتحادیه اروپا، چین یا کشورهای حوزه خلیج فارس باشند. 
در صورت نبود این گواهی، دریافت تأیید نوع برای انجام بازرسی و صدور گواهی 

استاندارد الزامی خواهد بود.
وی با تشریح مفهوم گواهی تأیید نوع، توضیح داد: تأیید نوع خودرو فرآیندی فنی و 
قانونی است که طی آن اطمینان حاصل می شود یک خودرو، سیستم یا قطعه فنی، با 
استانداردهای ملی و بین المللی سازگاری دارد. این فرآیند تضمین می کند خودروهایی 
که وارد بازار می شوند، از نظر ایمنی، عملکرد و سازگاری با محیط زیست مورد تأیید 

قرار گرفته اند.
دست پاک افزود: خودروسازان و واردکنندگان موظف اند پیش از ورود خودرو به 
کشور، نسبت به ثبت درخواست تأیید نوع از طریق سامانه خدمات دولت به آدرس 
https://my.gov.ir و ورود به بخش »سامانه صدور مجوزهای صادراتی و وارداتی« 

اقدام کنند.
مدیر استاندارد کیش تأکید کرد: گواهی تأیید نوع دارای تاریخ اعتبار مشخصی است 
و واردکنندگان باید پیش از ثبت سفارش، به مدت اعتبار آن توجه ویژه داشته باشند. 
فهرست به روز خودروهای دارای تأیید نوع در بانک اطلاعاتی سازمان ملی استاندارد 
ایران در بخش »کالاهای مشمول نظارت« از طریق آدرس اصلی سایت به نشانی 
https://www.inso.gov.ir قابل مشاهده است. همچنین، فهرست تکمیلی 
خودروهایی که تأیید نوع آن ها توسط مدیریت استاندارد کیش تهیه و نهایی شده، در 
سایت رسمی سازمان منطقه آزاد کیش به نشانی https://www.kish.ir در اختیار 

عموم قرار دارد.
وی در ادامه با اشاره به واردات خودرو با پلاک گذر موقت خاطرنشان کرد: در این موارد 
تنها بازرسی فیزیکی انجام می شود و دریافت گواهی تأیید نوع الزامی نیست. البته این 

تأییدیه ها به هیچ وجه قابل تعمیم به خودروهایی با پلاک دائم نیستند.
دست پاک در پایان با تأکید بر ضرورت مشورت واردکنندگان با کارشناسان استاندارد 
گفت: برای پیشگیری از هزینه های اضافی و اتلاف وقت، توصیه می شود قبل از هرگونه 
ثبت سفارش، اطلاعات دقیق از مدیریت استاندارد، سلامت، غذا و داروی کیش دریافت 

شود و از واردات خودرو خارج از چارچوب آیین نامه های ابلاغی، خودداری شود.

مدیر استاندارد، سلامت، غذا و داروی سازمان منطقه آزاد کیش اعلام کرد:

 ورود خودرو به کیش فقط با گواهی 
تأیید نوع مجاز است 

اقتصاد کیش -      ابراهیم حصاری 
مسئولیت دبیری پنجمین جشنواره 
بین المللی فیلم »موج کیش« را برعهده 

گرفت.
به گزارش اقتصاد کیش ، با صدور 
حکمی از سوی مسعود رهبری، معاون 
فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش، ابراهیم حصاری برای پنجمین 
بار به عنوان دبیر جشنواره بین المللی 

فیلم کوتاه »موج کیش« منصوب شد.
در بخشی از این حکم آمده است: 
»نظر به سوابق ارزشمند، توانمندی های 
حرفه ای و نقش مؤثر جنابعالی در طراحی و برگزاری موفق چهار دوره گذشته جشنواره، 
به موجب این حکم به عنوان دبیر پنجمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه موج کیش 

منصوب می شوید.
امید است با اتکا به خداوند متعال و بهره گیری از ظرفیت های هنری کشور، ضمن 
برنامه ریزی هدفمند و تعامل با هنرمندان، نهادهای فرهنگی و سینمایی، شاهد برگزاری 

شایسته و ارتقای جایگاه این رویداد در سطح ملی و بین المللی باشیم.«
جشنواره فیلم موج کیش یکی از رویدادهای تخصصی سینمای کوتاه در کشور است 

که به همت سازمان منطقه آزاد کیش برگزار می شود.
این جشنواره در چهار دوره گذشته، مورد توجه فیلم سازان، منتقدان و مخاطبان جدی 
سینما قرار گرفته و بستری را برای نمایش آثار الهام بخش با نگاهی انسانی و خلاقانه 

فراهم کرده است.
گفتنی است ابراهیم حصاری به عنوان طراح و ایده پرداز این جشنواره، در دوره های 

گذشته نیز به عنوان دبیر، مسئولیت هدایت رویداد را برعهده داشته است.
پنجمین دوره جشنواره بین المللی فیلم موج کیش در نیمه دوم سال ۱۴۰۴ برگزار 

خواهد شد .

با حکم معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش؛

ابراهیم حصاری دبیر پنجمین جشنواره 
بین المللی فیلم »موج کیش« شد

با یک تماس مشترک شوید
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اقتصاد کیش -      دبیر ستاد هماهنگی 
مبارزه با موادمخدر کیش با حضور در 
دفتر روزنامه اقتصاد کیش از  رسانه ها 
به عنوان بازوی توانای این شورا در 
رسیدن به اهداف مورد نظریاد کرد و  
از طرح های تحول آفرین اجتماعی در 
حوزه پیشگیری از مواد مخدر در جزیره 
کیش خبرداد. وی  گفت: با اجرای 
برنامه های متنوع فرهنگی در حوزه 
مواد مخدر آگاهی رسانی به جوانان و 
خانواده های آن ها در تلاشیم تا کیش 
را به عنوان جزیره پاک در این حوزه 

معرفی نماییم.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ دبیر 
شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر 
کیش به مناسبت روزخبرنگار با حضور 
در دفتر روزنامه اقتصاد کیش با اعضای 
هیئت تحریریه دیدار و گفت و گو کرد . 
سید مرتضی اولادعلی گفت: 

خبرنگاران با اطلاع رسانی صحیح و 
مسئولانه، طرح چالش ها، بیان نقاط 
ضعف و قوت و ارائه راهکار های 
موثر می توانند در امر مبارزه با مواد 
مخدر نقش مهمی ایفا کنند. خبرنگاری 
خواستگاه مردم است و خبرنگاران 
با اطلاع رسانی مسئولانه، به بیان 
دقیق رویدادهای جامعه پرداخته و 
در برابر اتفاقات شفاف، شجاع و بر 

محورحقیقت گویی ایستاده اند.
 دبیر شورای هماهنگی مبارزه 
باموادمخدر کیش با گریز به فضای 
مجازی و توصیف خبرنگاران به 
عنوان چشم بینا و گوش شنوای جامعه 
بیان کرد: فضای مجازی علاوه بر 
فرصت های بسیارتهدیدهایی را نیز به 
همراه داشته است که نیازمند آگاهی 
رسانی و شناخت کافی از سوی کاربران، 
به ویژه نوجوانان و خانواده  هاست وبرای 

مقابله با این جنگ نرم همه خانواده ها 
بایستی با احساس مسئولیت   کمک 
نمایند و در این خصوص حساس 

باشند.
 دبیر شورای مبارزه با موادمخدر کیش 
با بیان اینکه در سیاستگذاری و برنامه 
ریزی در حوزه مواد مخدر بایستی نگاه 
ویژه به منطقه و شرایط و ضوابط حاکم 
بر آن داشته باشیم گفت: زیست بوم، 
فرهنگ حاکم بر کیش و ماموریت 
های سازمان منطقه آزاد کیش در توسعه 
منطقه متفاوت با سایر نقاط کشوراست 
و تکیه آن بر گردشگری است و باید 
در نوع برنامه ریزی مراقبت کنیم و 
آسیب های اجتماعی را مدیریت کرد. 
خوشبختانه نگاه مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش به  رفع آسیب های 
اجتماعی بسیار خوب است و معتقد ند 
باید از نشان کیش محافظت کرد و یکی 
از همین برند ها کاهش آسیب ها بویژه 

اعتیاد در سطح جزیره است.
سید مرتضی اولادعلی با اشاره به 
تشکیل هیئت اندیشه ورزی  در این 
خصوص تاکید کرد: تقویت و توسعه 
و توانمندسازی امور علمی و پژوهشی 
یکی از  محورهای مهم برنامه های 
شورا در سال جاری است. وی افزود:  
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر، 
سیاست گذاری، برنامه ریزی ونظارت 
بر مبارزه با مواد مخدر را از مهمترین 
وظایف می داند و نقشه راه این شورا 

براساس سیاست های کلان ستاد مبارزه 
با مواد مخدر کشور برنامه ریزی و اجرا 

می شود.
وی طرح کانون یاریگران زندگی را 
از جمله طرح های تحول آفرین در 
حوزه مبارزه با مواد مخدر عنوان کرد 
و افزود: بر اساس این طرح در هر 
مدرسه یک همیار مشاور از بین دانش 
آموزان انتخاب خواهد شد که به همراه 
مشاوران مدرسه در حوزه پیشگیری از 
ابتلا به مواد مخدر همکاری می کنند. 
اولاد علی همچنین راه اندازی خانه 
یاری گران زندگی با همکاری سازمان 
منطقه آزاد کیش و اداره آموزش و 
پرورش  را از دیگر طرح های تحول 
در حوزه مبارزه با موادمخدر نام برد 
که در این طرح، دوره های آموزشی 
و پیشگیری از ابتلا به موادمخدر برای 
گروه های سنی مختلف تحصیلی برنامه 

ریزی شده است.
اولادعلی در پایان اظهار امیدواری کرد با 
اجرای چنین سلسله برنامه هایی که در 
گام اول فرهنگ سازی و آگاهی رسانی 
به گروههای مختلف سنی را در ارتباط 
با خطرات نزدیکی به مواد مخدر هدف 
قرار خواهد داد در گام بعدی کمک به 
مبتلایان و بازگشت به زندگی عادی در 
متن برنامه ریزی ها خواهد بود. وی در 
این راستا رسانه ها را به عنوان بازوی 
کمکی خود در پیشبرد اهداف این شورا 

معرفی نمود.

برنامه های متنوع فرهنگی را برای مقابله  با آسیب های 
اجتماعی در دستور کار داریم 

اولادعلی دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با موادمخدر کیش :

   

اقتصاد کیش -     مدیر توسعه تجارت و امور گمرکی منطقه آزاد کیش، گفت: باهدف 
تسهیل شرایط، الزام ثبت آماری اشخاص حقیقی در سامانه جامع تجارت برای واردات 

خودرو در منطقه آزاد کیش لغو شد.
به گزارش  اقتصاد کیش، مهدی ذوقی گفت: یکی از دلایل اجرا نشدن مصوبه واردات 
خودروی اشخاص حقیقی، مباحث ارزی، الزام ثبت در سامانه وزارت صمت، هیئت 
دولت و وزرای شورای مناطق آزاد و ثبت آماری اشخاص حقیقی در بستر سامانه 

جامع تجارت بود.
وی  افزود: در بستر سامانه جامع تجارت برای اشخاص با توجه به مصوبه هیئت دولت، 

واردات امکان پذیر نبود.
مدیر توسعه تجارت و امور گمرکی منطقه آزاد کیش، گفت: با پیگیری های بخش 
خصوصی و محوریت منطقه آزاد کیش، الزام دولت برای ثبت آماری اشخاص حقیقی 

در سامانه جامع تجارت لغو شد..
مهدی ذوقی گفت: در بستر رای هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، بسته ای از مقررات 
تدوین شده است و مصوبات هیئت دولت و قوانین مناطق آزاد چکش کاری شده و تا 
جایی که ظرفیت وجود داشت، قوانین با پتانسیل مناطق آزاد در نظر گرفته شده است.

وی  افزود: بسته مقررات که چکیده مصوبات چندین صفحه ای قبل بود برای تصویب 
به هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد کیش و شورای تامین ارسال شده تا پس از تصویب، 

بسیاری از موضوعات در حوزه واردات خودروی اشخاص حقیقی حل شود
مهدی ذوقی گفت: البته در این موضوع برای تنظیم گری با در نظر گرفتن شرایط 
نمایشگاه دار ها، اشخاص و حوزه حمل و نقل عمومی، سازمان منطقه آزاد کیش برنامه  

ریزی کرده است

مدیر توسعه تجارت و امور گمرکی منطقه آزاد کیش اعلام کرد : 

لغو الزام ثبت آماری اشخاص حقیقی 
در سامانه برای واردات خودرو

اقتصاد کیش -    صادرات مناطق آزاد تجاری -  صنعتی کشور در چهار ماهه ابتدای 
سال ۱۴۰۴ با رشد 6 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، از ۳۸2 میلیون دلار 

به ۴۰6 میلیون دلار افزایش یافت   
به گزارش  اقتصاد کیش، این رشد صادراتی حاصل افزایش توان تولیدی، توسعه 
زیرساخت های صادراتی، تنوع بخشی به بازارهای هدف و اجرای سیاست های 

تسهیل گرایانه تجاری در این مناطق است.
بر اساس این گزارش، نسبت تحقق صادرات چهار ماهه به هدف تعیین شده برای این 
بازه زمانی، 6۱ درصد بوده که بیانگر حرکت رو به جلوی مناطق آزاد در مسیر تحقق 

اهداف سالانه صادراتی است.

 

رشد صادرات مناطق آزاد کشور 
در چهار ماهه نخست سال 

اقتصاد کیش -      با حکم احمد محمودزاده، معاون وزیر و رئیس سازمان مدارس و 
مراکز دولتی و توسعه مشارکت های مردمی، عباس افروخته به عنوان سرپرست اداره 

آموزش و پرورش کیش منصوب شد.
به گزارش   اقتصاد  کیش، بر اساس حکم صادره از سوی احمد محمودزاده، معاون 
وزیر و رئیس سازمان مدارس و مراکز دولتی و توسعه مشارکت های مردمی، عباس 

افروخته به عنوان سرپرست اداره آموزش و پرورش کیش جایگزین بهرام پور  شد.
در این حکم آمده است: »امید است با توکل و استعانت از خداوند متعال و پیروی از 
رهنمودهای مقام معظم رهبری )مدّ ظله العالی( و سیاست های رئیس جمهور محترم، 
ضمن تقویت روحیه وفاق ملی، با جلب مشارکت، همکاری و همفکری فرهنگیان 
گرانقدر به ویژه معلمان، کارشناسان، مدیران و صاحب نظران عرصۀ تعلیم و تربیت و نیز 
مسؤولان استانی، در تحقق اهداف متعالی آموزش و پرورش و اجرای تکالیف قانون 

برنامۀ هفتم پیشرفت کشور با شعار برای ایران، برای مدرسه موفق و مؤید باشید.«
افروخته دانش آموخته رشته مدیریت آموزشی است و پیش از این، سابقۀ چهار سال 
مدیریت مدارس خارج از کشور جمهوری اسلامی ایران در کشورهای عمان و امارات 
متحده عربی و همچنین ریاست آموزش و پرورش شهرستان زرقان در استان فارس 

را در کارنامه خود دارد.

 با حکم معاون وزیر آموزش و پرورش؛

افروخته جایگزین بهرام پور
 در  آموزش و پرورش کیش شد

       نگاهی به گردشگری جزیره کیش دروضعیت پساجنگ
پیشاجنگ هم خبر آنچنانی نبود برادر !

   سند ارتقاء نقش بانوان جزیره»پارلمان زنان « ؛ درغبار فراموشی!
زنان هم چنان در غبار فراموشی .....!

   مناطق آزاد باید به موتور توسعه تجارت با همسایگان تبدیل شوند
باز هم باید! چه کسی باید این باید را بالفعل کند؟

   برگزاری همایش هتلداری در هزاره سوم در جزیره کیش
کی برگزار می شود این همایش ایام شلوغ یا خلوت جزیره؟

   بررسی وعده های معاون اول در جزیره کیش
چند تاش عملی شده حالا!

   گام بلند مناطق آزاد برای ورود به بازارهای آفریقا
حالا چرا  اینقدر دور ، آفریقا....!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش 
به نشانی زیر مراجعه نمایید
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